1 / 3

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和元年9月6日（金） 13:55～15:05

場 所：農学研究科大会議室

出席者：63人

【審議事項】

１．令和元年9月農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

投票の結果，学位の授与を承認した。

２．令和２年度農学研究科博士課程前期課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和元年10月入学（第Ⅳ期）及び令和２年4月進学（第Ⅰ期）農学研究科博士課程後期課程入学試験合否（案）

について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和元年10月進学農学研究科博士課程後期課程グローバルドクターコース合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．令和２年度（4月・10月）グローバルマスターコース入試実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．令和２年度（４月・１０月入学）グローバルドクターコース，博士課程後期課程学術交流協定大学からの外

国人留学生特別選抜 ，博士課程後期課程外国政府等奨学金外国人留学生特別選抜入試実施計画（案）につ

いて

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．大学院アドミッション・ポリシー（ＡＰ）の改定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．農学研究科附属食資源教育研究センター学生宿泊施設使用規則の改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

９．農学研究科副研究科長等の年齢制限についての申合せの改正について

審議の結果，一部字句を修正の上，承認した。

 2 / 3

10．ルーヴェン大学（KUルーヴェン）（ベルギー）との大学間学術交流協定の締結について

審議の結果，原案のとおり承認した。

11．全学委員会委員等の選出について

   以下の委員会委員の任期満了に伴う交代について，審議の結果，承認した。

  （１）保健管理センター運営委員会委員

  （２）自然科学総合研究棟運用管理委員会委員

  （３）学生委員協議会学生委員（農学研究科学生委員会委員長）

 （４）農学研究科学生委員会副学生委員

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

    8月2日開催の人事教授会において報告された教員人事について報告した。

（３）オープンキャンパス実施委員会委員長の選出について

    委員長の交代について報告した。

（４）学術研究員の雇用について

（５）海外渡航について

（６）兼業従事一覧について

（７）光熱水料について

（８）外部資金の受け入れについて

   （４）～（８）について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）学生委員協議会

神戸大学奨学生の選考に関する基準改正等について説明した。

３．その他

（１）特別聴講学生の派遣について

特別聴講学生の派遣について説明した。

（２）令和２年度農学研究科博士課程前期課程第2次一般選抜学生募集要項について

 3 / 3

（３）令和２年度農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜学生募集要項について

  募集要項について一括で説明した。

（４）令和２年度農学研究科博士課程後期課程（4月入学第Ⅱ期）学生募集要項について

（５）令和２年度農学研究科博士課程後期課程（4月進学第Ⅱ期）進学者選考要項について

（６）令和２年度農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅰ期）学生募集要項について

（７）令和２年度農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅰ期）進学者選考要項について

  募集要項及び選考要項について一括で説明した。

（８）令和2（2020）年度（4月・10月）グローバルマスターコース募集要項について

（９）令和2（2020）年度（4月・10月入学）グローバルドクターコース募集要項について

  募集要項について一括で説明した。

（10）令和元年度大学推薦（一般枠）国費外国人留学生の受入について

  留学生の受入れについて説明した。

（11）裁量労働制適用者等に係る労働時間の状況の把握について

労働時間の状況の把握について説明した。